
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение . 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

ПРИКАЗ
№ J& -50 26.02. 2024 года.

О проведении Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 
администрации г. Рязани от 22.02.2024 года № 05/1-01-86 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2024 году в муниципальных общеобразовательных учреждениях».

Приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в следующие сроки: 
в 4 классах

09.04.2024 (вт) - по учебному предмету «Русский язык» 1 часть;
11.04.2024(чет) - по учебному-предмету «Русский язык» 2 часть; 
16.04.2024(вт) -  по учебному предмету «Математика»; 
18.04.2024(чет) - по учебному предмету «Окружающий мир»;

в 5 классах

в 6 классах

в 7 классах

03.04.2024(ср) -  по учебному предмету «Русский язык»;
09.04.2024 (вт) -  по учебному предмету «Биология»;
11.04.2024 (чет) -  по учебному предмету «История»;
15.04.2024 (пн) - по учебному предмету «Математика»;

03.04.2024 (ср) -  по учебному предмету «Математика»;
09.04.2024(вт) -  общественно-научный предмет на основе случайного выбора; 
11.04.2024(чет) -  естественно-научный предмет на основе случайного выбора;
15.04.2024 (пн) - по учебному предмету «Русский язык»;

10.04.2024 (ср) - по учебному предмету «Математика»;
16.04.2024(вт) - по учебному предмету «Русский язык»;
22.04.2024(пн) -  естественно-научный предмет на основе случайного выбора; 
24.04.2024(ср) - общественно-научный предмет на основе случайного выбора;

в 8 классах
10.04.2024 (ср) - по учебному предмету «Русский язык»;
16.04.2024(вт) - по учебному предмету «Математика»;
22.04.2024(пн) - общественно-научный предмет на основе случайного выбора;
24.04.2024 (ср) - естественно-научный предмет на основе случайного выбора;

в 11 классах
04.03.2024(пн)- по учебному предмету «География»;
06.03.2024(ср) -  по учебному предмету «История»;
11.03.2024(пн) - по учебному предмету «Химия»;
14.03.2024(чт) - по учебному предмету «Физика»;
19.03.2024(вт) -  по учебному предмету «Биология».

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 4 классах Дроздову Е.А., в 5-8 
^.^йл^'Щ ^щнцеву Г.М, в 11 классах Поротикову Н.В.

_________  , HD _ „И.В. Воитенко


